老上西学区まちづくり協議会（老上西まちづくりセンター）

〒525-0066 矢橋町 526-1       565-1995 FAX 565-2000

✉ oinishi@machikyou.jp URL http://www.machikyou.jp/oikami_nishi/

事 業 ・ 講 座

福祉活動
（サロン）

やすらぎ学級 わくわくキッズ

１月

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます

かやくご飯無料配布

27 日(火)11：30～

７０歳以上

先着 300 名様

13 日(火)11：00～

高齢者のつどい

ＤＶＤ鑑賞会

10 日(土)

   10：00～

こども実行委員会

２月

1(日)9：00～

びわ湖まもり隊中間水路沿い清掃活動

★人権のつどい

場所：【橋岡会館熱と光の館】

17 日(火)19：30～

★地域課題講座

5 日(木)10：30～

～がんを知る～【明治安田生命】

12 日(木)10：00～

～生前贈与～ 【ソニー生命】

19 日(木)10：00～

～自転車安全安心利用教室～

【交通政策課】

★食育講座

20 日(金)9：30～

簡単おしゃれなアヒージョ・・

24 日(火)10：30～

高齢者サロン

～今どきの孫～

4 日(水)11：30～

～おいにぃずカフェ～

笑いヨガ

11 日(祝)

愛隊弁当は祝日の為

中止します。

2(日)10：00～

第６講座

「人権コンサート」
～丘につづく径(みち）～

・お楽しみ会

14 日(土)

   9：30～

お楽しみ会

内容：未定

３月

1 日(日)9：00～

びわ湖まもり隊中間水路沿い清掃活動

★食育講座
10 日(火)9：30～

 内容：未定

♡♡びわ湖まもり隊隊員募集中♡♡

毎月第１日 9：00～

１時間程度の中間水路沿いのゴミ拾い

活動です。

誰でも気軽に参加できるボランティア活

動です。

4 日(水)11：30～

～おいにぃずカフェ～

よしの縦笛コンサート

日時未定（下旬）

健幸づくり

～ウォーキング～

うぇすと老上編集員募集

地域の広報誌作り
（自薦・他薦問いません。）

楽しい広報誌作りに参加し

ませんか？

まちづくりセンターまでお

声かけください♡

～小さな美術館より～

 展示していただける

方を募集しています。

気軽にｾﾝﾀｰまでお声か

けください。

お待ちしております。

令和 8 年 1 月 15 日（24 号）

老上西まちづくりセンター通信

LINE公式ｱｶｳﾝﾄ

ともだち募集中！

左のＱＲコードをスマホで読み取

ってともだちになりましょう。

１1(日)9：00～

びわ湖まもり隊中間水路沿い清掃活動

やすらぎ学級閉講式

謹
賀
新
年

mailto:oinishi@machikyou.jp